Gerência de Licitação
Quinta Avenida, Quadra 71, Nº 212 - Setor Leste Vila Nova -  CEP: 74643-030 – Goiânia-Goiás

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 039/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna público o
resultado de julgamento da documentação da habilitação, referente ao processo nº
2021.0000.603.6959, do tipo Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por
Preço Global; Objeto: Contratação de empresa de engenharia para reforma e
ampliação do Centro de Ensino em Período Integral Presidente Castelo
Branco, no município de Bonfinópolis-GO. Empresas HABILITADAS: 1-  Lars
Locações e Engenharia Ltda, CNPJ; 18.504.013/0001-63; 2- Construtora Ferreira
Pessoa Ltda, CNPJ: 13.294.597/0001-76; 3- Fortal Engenharia Ltda-EPP, CNPJ:
09.530.428/0001-10; 4- Comércio e Serviços Lev Ltda, CNPJ: 30.148.905/0001-
74; 5- Actum Engenharia Ltda, CNPJ: 28.539.935/0001-60; 6- CCO Construtora
Centro Oeste EIRELI, CNPJ: 04.299.281/0001-86; 7- Práxis Construtora, Obras e
Serviços Ltda, CNPJ: 41.493.677/0001-96 e 8- Ciecon Consultoria, Engenharia e
Construções Ltda-EPP, CNPJ: 04.816.853/0001-57. Em respeito aos Princípios do
Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos do art. 109, I, a, da Lei Federal nº
8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir da Publicação
deste ato, para que os interessados se manifestem.

Goiânia, 04 de novembro de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação

25Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 07 DE NOVEMBRO DE 2022
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.914

EXTRATO DE CONTRATO/ CHAMADA PÚLICA/ GRUPOS
FORMAIS

Contrato nº 004/2022. PROCESSO Filho nº: 202200006038676
UNIDADE ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL BACILANDIA;
Contratante: Conselho Escolar Sebastiana Alves Vieira CNPJ:
00.693.973/0001-53 Contratada: Cooperativa Mista dos
Agricultores Familiares de Iporá e Região (COOMAFIR)
nº: 11.185.178/0001-70 OBJETO: Fornecimento de gêneros
alimentícios para a Merenda Escolar. VALOR: R$ 1.329,90 (Mil
trezentos e vinte e nove reais e noventa centavos). VIGÊNCIA: 07
(sete) meses, contados a partir da data da assinatura. DATA DE
ASSINATURA: 27/07/202

RONALDO RIBEIRO DE ASSIS
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

<#ABC#339979#25#397207/>

Protocolo 339979
<#ABC#339982#25#397209>

EXTRATO

CHAMADA PÚBLICA
EXTRATO DE CONTRATO/CHAMADA PÚBLICA/FORMAIS

Contrato nº 002/2022. PROCESSO nº: 2022.0000.603.8694.
UNIDADE ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL FRANCISCO
MODESTO DA SILVA; Contratante: Conselho Escolar Francisco
Modesto da Silva CNPJ: Contratada: Cooperativa Mista dos
Agricultores Familiares de Iporá e Região- COOMAFIR. CNPJ
nº: 11.185.178/0001-70. OBJETO: Fornecimento de gêneros
alimentícios para a Merenda Escolar. VALOR: R$7.842,44(Sete
mil, oitocentos e quarenta e dois reais e quarenta e quatro
centavos). VIGÊNCIA: 07 (sete) meses, contados a partir da data
da assinatura. DATA DE ASSINATURA: 30.06.2022.

ENIVALDO PINHEIRO DA SILVA
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

<#ABC#339982#25#397209/>

Protocolo 339982
<#ABC#339984#25#397211>

EXTRATO

CHAMADA PÚBLICA
EXTRATO DE CONTRATO/CHAMADA PÚBLICA/FORMAIS/

INFORMAIS/INDIVIDUAIS

Contrato nº 003/2022. PROCESSO nº: 2022.0000.603.8699.
UNIDADE ESCOLAR COLEGIO ESTADUAL GABRIEL  JOSÉ
DE MOURA; Contratante: Conselho Escolar Gabriel José  de
Moura CNPJ: 00.681.880/0001-09   Contratada: Virlano Alves
de Oliveira. CPF nº: 624.038.501-87. OBJETO: Fornecimento
de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. VALOR: R$
5.006,08 VIGÊNCIA: 07 (sete) meses, contados a partir da data da
assinatura. DATA DE ASSINATURA: 27.06.2022.

GLÉSSIA D’ALCANTARA SILVA
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

<#ABC#339984#25#397211/>

Protocolo 339984
<#ABC#339621#25#396824>

ERRATA AO AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 120/2022

A Gerência de Licitação da Secretaria de Estado da Educação,
no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta do
Processo nº 2022.0000.607.3499, COMUNICA aos interessados
que no Aviso de Licitação da Tomada de Preços nº 120/2022, do
Diário Oficial do Estado, edição do dia 03.11.2022, nº 23.912, pág.
11, Aviso de Abertura nº 120/2022 e Diário do Estado, edição do dia
03.11.2022, nº 2903, “classificados”, Aviso de Abertura nº 120/2022
da Secretaria de Educação de Goiás. ONDE SE LÊ: “Contratação
de empresa de engenharia para execução da reforma e
ampliação do Colégio Estadual Dário Sampaio de Paiva,
município de Mozarlândia-GO.” LEIA-SE: “Contratação de
empresa de engenharia para execução da reforma e ampliação
do Colégio Estadual Dário Sampaio de Paiva, município de
Araguapaz-GO .” As demais informações permanecem inalteradas.

Goiânia, 04 de novembro de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#339621#25#396824/>

Protocolo 339621
<#ABC#339635#25#396837>

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 059/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
com sede na Quinta Avenida, QD. 71, Nº 212 - Leste Vila Nova,
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar, em
sessão pública, o procedimento licitatório: CP nº 059/2022; Proc.
nº 2022.0000.605.9323.  Abertura: 08 de dezembro de 2022, às
9h; Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada
preço global. Objeto:
Contratação de empresa de engenharia para demolição da
unidade de placa e construção de alvenaria do Colégio Estadual
Jardim Europa do município de Goiânia - GO. Fonte: 100. Total
Estimado: R$  5.447.910,14. Retire e acompanhe o Edital no site:
site.educacao.go.gov.br. Informações na Gerência de Licitação
(62) 3220-9570, E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 04 de novembro de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#339635#25#396837/>

Protocolo 339635

<#ABC#339713#25#396918>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 122/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
com sede na Quinta Avenida, QD. 71, Nº 212 - Leste Vila Nova,
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar, em
sessão pública, o procedimento licitatório: TP nº 122/2022; Proc.
nº 2022.0000.605.4144  Abertura: 24 de novembro de 2022, às
9h; Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada
preço global. Objeto: Contratação de empresa de engenharia
para reforma e ampliação do Centro de Ensino em Período
Integral, no município de São Miguel do Araguaia-GO. Fonte:
116/260. Total Estimado: R$ 1.035.443,17. Retire e acompanhe o
Edital no site: site.educacao.go.gov.br. Informações na Gerência
de Licitação (62) 3220-9570, E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 04 de novembro de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#339713#25#396918/>

Protocolo 339713

<#ABC#339740#25#396949>

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 039/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
torna público o resultado de julgamento da documentação da
habilitação, referente ao processo nº 2021.0000.603.6959, do
tipo Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço
Global; Objeto: Contratação de empresa de engenharia para
reforma e ampliação do Centro de Ensino em Período Integral
Presidente Castelo Branco, no município de Bonfinópolis-GO.
Empresas HABILITADAS: 1-  Lars Locações e Engenharia Ltda,
CNPJ; 18.504.013/0001-63; 2- Construtora Ferreira Pessoa Ltda,
CNPJ: 13.294.597/0001-76; 3- Fortal Engenharia Ltda-EPP,
CNPJ: 09.530.428/0001-10; 4- Comércio e Serviços Lev Ltda,
CNPJ: 30.148.905/0001-74; 5- Actum Engenharia Ltda, CNPJ:
28.539.935/0001-60; 6- CCO Construtora Centro Oeste EIRELI,
CNPJ: 04.299.281/0001-86; 7- Práxis Construtora, Obras e
Serviços Ltda, CNPJ: 41.493.677/0001-96 e 8- Ciecon Consultoria,
Engenharia e Construções Ltda-EPP, CNPJ: 04.816.853/0001-57.
Em respeito aos Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e
nos termos do art. 109, I, a, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o
prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir da Publicação deste
ato, para que os interessados se manifestem.

Goiânia, 04 de novembro de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#339740#25#396949/>

Protocolo 339740

<#ABC#339901#25#396955>

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 061/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
com sede na Quinta Avenida, QD. 71, Nº 212 - Leste Vila Nova,
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar, em
sessão pública, o procedimento licitatório: CP nº 061/2022; Proc.
nº 2022.0000.604.2811.  Abertura: 12 de dezembro de 2022, às
9h; Tipo da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada
preço global. Objeto: Contratação de empresa de engenharia
para Reforma e Ampliação em suas estruturas físicas,  CEPI
José Ludovico de Almeida, do município de Anápolis - GO.
Fonte: 100. Total Estimado: R$ 5.502.977,22. Retire e acompanhe
o Edital no site: site.educacao.go.gov.br. Informações na Gerência
de Licitação (62) 3220-9570, E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 04 de novembro de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação

<#ABC#339901#25#396955/>

Protocolo 339901

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 3dac21cb

BRASIL, 7 DE NOVEMBRO DE 2022
www.diariodoestadogo.com.br

DocuSign Envelope ID: E8AEF652-E7B9-4729-81B1-AA2BA36AE425